



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
**WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 4
W BYTOMIU**

ALEJA LEGIONÓW 10 41-902 BYTOM

TEL.: 32 281-02-71-7 FAX: 32 281-02-70 NIP: 626-25-10-567
KONTO BANKOWE ING Bank ŚL. O/Bytom 26 1050 1230 1000 0022 1313 7165



Bytom, dnia 27.07.2020 r.

DZP – 19/2020

Wyjaśnienia treści SIWZ
do wszystkich zainteresowanych

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
usługę przygotowania i dystrybucji posiłków dla pacjentów SP ZOZ
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu**

Zamawiający informuje, iż w toku prowadzonego postępowania wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania, których treść wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego zamieszczamy poniżej:

1. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

2. Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w trakcie trwania umowy będącej następstwem przedmiotowego przetargu prowadzenia remontów, które miałyby wpływ na ilość żywionych pacjentów.

4. Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

5. Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy.

6. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni".

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarcia.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

8. W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycja poniżej:

Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o któ-

rej mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy - o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

9. Prosimy o zmianę rozdziału VI. Opis kryterium oceny ofert poprzez wprowadzenie obok kryterium ceny kryterium oceny ofert odnoszącego się do przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Prosimy o informacje czy wszystkie pomieszczenia przeznaczone do dzierżawy są w odpowiednim stanie technicznym, pozwalającym na rozpoczęcie procesu dystrybucji posiłków oraz uruchomienia zmywalni na bazie udostępnionych pomieszczeń (poza wyposażeniem w sprzęt)?

Odpowiedź: Tak.

11. Czy pomieszczenia, które będą wdzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu zamówienia odpowiadają przepisom prawa, zasadom bezpieczeństwa i higieny pracy, p.poż., uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie przystosowania pomieszczeń zgodnie z wymaganiami dostępności do nich?"

Odpowiedź: Pomieszczenia przeznaczone do wdzierżawienia Wykonawcy przedmiotowego zamówienia odpowiadają przepisom prawa, zasadom bezpieczeństwa i higieny pracy, p. poż., nie są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych w zakresie wymagań dostępności do nich.

12. Czy w dzierżawionych pomieszczeniach jest drożna kanalizacja?

Odpowiedź: Tak.

13. Prosimy o informację czy udostępniony do dzierżawy sprzęt jest w pełni sprawny i może być bez ponoszenia nakładów wykorzystywany przy realizacji usługi.

Odpowiedź: Tak.

14. Prosimy o informację czy wchodzące w skład wyposażenia pojemniki GN są kompatybilne z udostępnionymi pokrywami i zapewniają szczelność termiczną.

Odpowiedź: Tak.

15. Czy w pomieszczeniach do przejęcia znajdują się windy lub odstojnik tłuszczu. Jeżeli tak prosimy o informację kto będzie odpowiedzialny za ich serwis i konserwację i jaki będzie ich koszt.

Odpowiedź: W pomieszczeniach przeznaczonych do wydzierżawienia Wykonawcy przedmiotowego zamówienia znajdują się dwie windy. Ich serwis i konserwacja oraz koszty z tym związane obciążają Zamawiającego.

16. Czy i jakie urządzenia podlegają Dozorowi Technicznemu? Kto będzie ponosił koszty dozoru i w jakiej są one wysokości?

Odpowiedź: patrz na odp. na pytanie nr 15.

17. Uprzejmie prosimy o informacje czy w razie braku dostarczenia energii elektrycznej Szpital udostępni Firmie urządzenia do awaryjnego zabezpieczenia energii?

Odpowiedź: Nie.

18. Prosimy o podanie średniomiesięcznego kosztu netto za grudzień 2019, styczeń, luty, marzec oraz kwiecień 2020 roku: ciepłej i zimnej wody wraz z ściekami i prądu wykorzystywane w wynajmowanych pomieszczeniach.

Odpowiedź: Średniomiesięczny koszt netto w okresie grudzień 2019 – kwiecień 2020 wynosi:

- energia elektryczna – 800,00 zł
- woda zimna – 433,00 zł
- podgrzanie wody – 700,00 zł
- kanalizacja – 660,00 zł

19. Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (Dz. U. nr 112, poz. 1198) prosimy o podanie obecnej średniej dziennej stawki wyżywienia jednego pacjenta.

Odpowiedź: Aktualna stawka za osobodzień: dieta podstawowa – płynna: 15,40 zł netto, dieta kleikowa – mleczna: 5,00 zł netto, przekąski dla pacjentów Stacji Dializ i Dziennego Oddziału Terapii Nerwic: 3,00 zł netto.

20. Proszę o wykazanie aktualnej stawki za osobodzień za jaką jest realizowany przedmiot zamówienia z uwzględnieniem wszystkich zmian waloryzacyjnych?

Odpowiedź: Aktualna stawka za osobodzień: dieta podstawowa – płynna: 15,40 zł netto, dieta kleikowa – mleczna: 5,00 zł netto, przekąski dla pacjentów Stacji Dializ i Dziennego Oddziału Terapii Nerwic: 3,00 zł netto.

21. Czy opłata za czynsz za dzierżawione pomieszczenia centralnej zmywalni obejmuje koszty podatku od nieruchomości? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest aktualna obowiązująca stawka podatku od nieruchomości.

Odpowiedź: Podatek od nieruchomości jest elementem składowym stawki czynszowej za wydierżawione pomieszczenia. Aktualna stawka podatku od nieruchomości za budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, jaka obowiązuje Zmawiającego na rok 2020 wynosi 23,90 zł / 1m².

22. Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

23. Proszę o informację, jak będą realizowane obowiązki stron w przypadku wystąpienia tzw. „siły wyższej”. Jednocześnie, w związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia pandemią koronawirusa, wnoszę o wprowadzenie do wzorca umowy postanowień dotyczących wystąpienia siły wyższej, np.: SIŁA WYŻSZA

1) Na czas działania Siły Wyższej obowiązki Strony, która nie jest w stanie wykonać danego obowiązku ze względu na działanie Siły Wyższej, ulegają zawieszeniu.

2) Strona Umowy, która opóźnia się ze swoim świadczeniem wynikającym z Umowy ze względu na działanie Siły Wyższej nie jest narażona na konsekwencje finansowe (w tym odsetki, kary albo inne konsekwencje finansowe) lub odstąpienie od Umowy przez drugą Stronę z powodu niedopełnienia obowiązków Umownych.

3) Dla potrzeb Umowy, "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie, którego wystąpienie jest niezależne od Stron i któremu nie mogą one zapobiec przy zachowaniu należytej

staranności, a w szczególności: wojny, stany nadzwyczajne, klęski żywiołowe, epidemie, ograniczenia związane z kwarantanną, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, które uniemożliwiają wykonywanie Przedmiotu Umowy.

4) Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajściu przypadku Siły Wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, która dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak również musi podjąć wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania Umowy, których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej.

5) W przypadku ustania Siły Wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do realizacji swych obowiązków wynikających z Umowy.

Odowiedź: Zamawiający informuje, iż par. 13 ust. 2.2 pkt g) projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„g. siła wyższa:

1) Na czas działania Siły Wyższej obowiązki Strony, która nie jest w stanie wykonać danego obowiązku ze względu na działanie Siły Wyższej, ulegają zawieszeniu.

2) Strona Umowy, która opóźnia się ze swoim świadczeniem wynikającym z Umowy ze względu na działanie Siły Wyższej nie jest narażona na konsekwencje finansowe (w tym odsetki, kary albo inne konsekwencje finansowe) lub odstąpienie od Umowy przez drugą Stronę z powodu niedopełnienia obowiązków Umownych.

3) Dla potrzeb Umowy, "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie, którego wystąpienie jest niezależne od Stron i któremu nie mogą one zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, a w szczególności: wojny, stany nadzwyczajne, klęski żywiołowe, stany epidemii, ograniczenia związane z kwarantanną, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, które uniemożliwiają wykonywanie Przedmiotu Umowy.

4) Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajściu przypadku Siły Wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, która dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak również musi podjąć wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania Umowy, których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej.

5) W przypadku ustania Siły Wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do realizacji swych obowiązków wynikających z Umowy.”

24. Prosimy o podanie średniomiesięcznych ilości żywionych w okresie pandemii od marca 2020 do końca czerwca 2020? Prosimy o podanie średniomiesięcznych ilości żywionych w okresie od lipca 2019 do lutego 2020.

Odpowiedź: Średnia miesięczna ilość osobodni w okresie marzec 2020 – czerwiec 2020:

- dieta podstawowa: 4 450

- dieta lekkostrawna: 62

- przekąski: 1 450 szt.

Średnia miesięczna ilość osobodni w okresie lipiec 2019 – luty 2020:

- dieta podstawowa: 7 981

- dieta lekkostrawna: 63

- przekąski: 1 725 szt.

25. Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu zabezpieczającego odnośnie sytuacji w której ze względu na czynniki zewnętrzne Zamawiający nie będzie realizować zamówienia na szacowanym dziennym poziomie. Wnioskujemy, aby we wzorze umowy Zamawiający wprowadził stawkę jednostkową kroczącą w zależności od ilości zamawianych posiłków, dla przykładu:

Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja) zamawianych w zakresie od powyżej 260 żywionych : x zł

Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja)zamawianych w zakresie od 120 do 260: y zł

Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie poniżej 120: z zł

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

26. Prosimy o dodanie do załącznika nr 6 do SIWZ Umowa Usługi – projekt do §7, iż kary mogą być nałożone na Wykonawcę po minimum trzykrotnym pisemnym zawiadomieniu o nierzetelnym wykonaniu usługi.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy projektu umowy poprzez dodanie do par. 7 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

„6. Zamawiający nałoży karę, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt. a, b, c, d lub e po wcześniejszym pisemnym zawiadomieniu Wykonawcy o nierzetelnym wykonaniu usługi.”

27. Zamawiający wprowadził do Załącznika nr 6.1. do SIWZ -projekt umowy dzierżawy (Par. 2 pkt 5) zapis, że „Wysokość czynszu będzie rewaloryzowana co najmniej raz w roku w

oparciu o wskaźnik cen towarów i usług ogłaszany przez Prezesa GUS.”

Wnosimy o dokonanie adekwatnej zmiany również w odniesieniu do wynagrodzenia należnego Wykonawcy za realizację przedmiotu zamówienia i wprowadzenie do załącznika nr 6 Umowa Usługi nr 6 do SIWZ w punkcie 13 ustęp 2.2. Litera k. symetrycznych zapisów następującej treści:

k., „zmiany wysokości wynagrodzenia należnego za realizację przedmiotu zamówienia co najmniej 1 raz w roku wg wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu”

Co za tym idzie wnosimy o zmianę zapisu w punkcie 5 ww. paragrafu 13 i dopisanie do wymienionego katalogu zmian waloryzacyjnych wynagrodzenia Wykonawcy, waloryzację kosztów usługi wynikających ze wskaźnika wzrostu cen towarów i usług ogłaszanego przez Prezesa GUS.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

28. Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności za wykonaną usługę na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nasza jednostka jest zarejestrowana na Platformie Elektronicznego Fakturowania (PEF) i za tym pośrednictwem przyjmuje faktury w formie elektronicznej od Wykonawców naszych umów.

29. Prosimy o informację, ilu pracowników aktualnego Wykonawcy wykonuje usługę dystrybucji posiłków do łóżka pacjenta.

Odpowiedź: 11 osób.

30. W związku z panującą pandemią i gwałtownym spadkiem ilości żywności w placówkach medycznych na terenie całego kraju wnosimy o dodanie zapisu do umowy: W przypadku gdy ilość i zakres świadczenia Wykonawcy (liczba osobodni posiłków) będzie zmniejszona przez Zamawiającego od deklarowanej w SIWZ/umowie wówczas Wykonawcy będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie wyliczone jako iloczyn różnicy pomiędzy obniżoną ilością osobodni i rzeczywistym wykonaniem świadczenia

oraz współczynnikiem 60 % liczonym od jednostkowej ceny osobodnia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

31. Prosimy o informację czy Zamawiający na bieżąco wywiązuje się z obowiązku płatności wobec obecnego Wykonawcy. Jeśli nie, prosimy o podanie uśrednionej wartości (w dniach) z okresu zaległości Zamawiającego wobec Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami art. 38 ust. 1 Ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia - powyższe pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ.

- 32 Prosimy o informacje odnośnie wymagań zawartych w zał. Nr 1 B do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Zamawiający zastrzegł iż elementy zastawy stołowej dostarczone przez Wykonawcę muszą być wykonane z porcelany lub równoważnego materiału- nie mogą być wykonane z tworzywa sztucznego. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem równoważnego materiału (prosimy o przedstawienie przykładowych materiałów dopuszczalnych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pod przytoczonym opisem, rozumie zastawę stołową wykonaną z wszelkiego rodzaju ceramiki i szkła. Nie dopuszcza wszelkiego rodzaju tworzyw sztucznych, akrylu, plastiku.

33. Prosimy o informacje odnośnie wymagań zawartych w zał. Nr 1 B do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia odnośnie oznakowania naczyń. Prosimy o wyjaśnienie czy poprzez oznakowanie naczyń określające w jednoznaczny sposób właściciela zastawy Zamawiający rozumie, niezmywalny nadruk na zastawie (tj. logo lub logotyp Wykonawcy). Prosimy o wycofanie tego zapisu, gdyż zastosowanie takiego rozwiązania w znaczący sposób wpłynie na podniesienie kosztu całej usługi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu oznakowania zastawy stołowej.

34. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy uwagę na nieostry zapis w SIWZ w którym Zamawiający powołując się na zdolności technicznej lub zawodowej w pkt. C 3) zamieścił niesprecyzowane wymaganie „dysponuje /będzie dysponował co najmniej jednym wykwalifikowanym dietetykiem”

Prosimy o wprowadzenie zapisu w SIWZ w Rozdz. III A) Podstawy wykluczenia z postępowania, warunki udziału w postępowaniu odnośnie wykształcenia dietetyka następującej treści:

c 3) dysponuje – będzie dysponował na podstawie umowy o pracę dyplomowanym dietetykiem z wykształceniem wyższym kierunkowym z min. 3 letnim doświadczeniem w zbiorowym żywieniu, sporządzającego jadłospisy z podziałem na odpowiednie diety oraz sprawującego codzienny nadzór nad jakością sporządzanych posiłków dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

35. Proszę o udostępnienie Decyzji Sanepidu o dopuszczenie pomieszczeń do eksploatacji.

Odpowiedź: Decyzja Sanepidu stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

36. Czy w trakcie trwania umowy Zamawiający przewiduje relokację Oddziałów?

Odpowiedź: W obecnej chwili Szpital nie przewiduje relokacji oddziałów szpitalnych w okresie trwania umowy.

Z poważaniem

Z-CIA DYREKTORA
ds. Techniczno-Administracyjnych
SP ZOZ Wojewódzkiego Instytutu Diagnostyki i
Nr 4 w Białymostku
Janusz Mieszyski

[Handwritten signature]